prodes hommes d’icelle parrouche, si comme il leur samblara

bon de faire et leur feront jurer sur saintes Euvangiles

que eulx leur dient, lez noms dez gens d’iglize et des nobles et

le nombre des feucz de ladite parrouche , sanz compter au

nombre dez feucz lez pouvres mendians qui riens ne guaignent;

et les feucz qui sont tallables à volunté soient compté à part

et déduit du nombre des autres feucz.

7. Item, seu les noms des gens d’iglise et mis par escript

devers eulx, il lez feront appeller davant eulx et leur feront

jurer saintes Euvangiles de dire vérité et fait le serement

il leur demanderont quieulx beneffices ou ouffices eux tienent

audit bailliatge et pais d’Auvergne et si sunt taxés en décimé

ou non, et faite ladite deppousition eulx qui sunt taxés à

décimé eulx impouseront sellon le tax de décimé, c’est assa-

voir lez trois parties de ladite somme que eulx ont accoustumé

à paier le diseime. Et ainsi deppouseront de la value par un

an et dez autres rantes, terres, pencions ou revenues que eulx

tienent en patrimoine. Et sera faite avalution à rante assise,

excepté dez emolumens de justice desquieulx ne compteront

riens et par le semblant paieront les iij pars d’un diseime do

la value de ladite rante, etc.

8 (Fol. 2 v°). Item, par le semblant feront appeler et jurer

lez autres gens d’iglise, qui tiegnent beneffices ou ouffices

non taxés à décimé, et oie leur deppousition tant de la value

dez dis beneffices ou ouffices comme des rantes, terres, pen-

cions et autres revenues, faront avaluation à rante assise et

non comptés esmolumens de justice, et icelle faite taxeront

es iij pars d’un diseime se [sic) la value de la dite rante et

beneffice, comme dessus est dit.
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9. Item, par le semblant feront appeller et jurer les nobles,

et oïe leur depousition de leur value en rantes, terres, pen-

cions, revenues et autres esmolumens quieulconques , non

comptés esmolumens de justice, et faite avaluation à rante

assise, les taxeront es iij pars d’un desime de la value de la

dite rante.

10. Item, la taxation des iij pars d’un diseime se entent par

ceste manière que pour chescun soult que l'on paie de décimé

dez beneffices taxés à décimé l'on paiera en ceste finance ix

deniers et pour chescune livre xv s. et dez autres beneffices,

rantes et esmolumens que tienent gens d'iglise non taxés à

décimé et dez rantes et revenues des nobles tout réduit à rante

assise par le semblant, c’est assavoir pour v s. de rante